ÂDDELEXtUM.

Wuipius ut fuerit captus locus hisce diebus,
A numéro septem mense vocato ab eis,

Nomina qui primi posuerunt mensibus olim,
Nasonis fastis credere si volumus.

Annos a Christo numerabis mille, super quos
Pones quingenios prœterea decies

Quinque annos iunges addes iterum 'juoquô quinque
Tempora ut hystoruc vera notata legas

Hystoriam dixi nam multis fabula visa est,
A nullo rati hanc milite posse capi

Usque adeo natura locum, simul ars nova belli,
Munierant, magnis molibus impositis.

Delectus fuerat miles, non de grege vulgi,
Nec caliga olim cui iiomcn habere dcdit.

Strenuus et fortis delectus, prœlia muUa
Quique adijt, nulli cedere. qui didicit.

Ut tu, Dilexi, possis hoc scire Jibeimni
Impressum nuper mittimus cxiguum.

NempÈ videbis nti triginta millia circum
[rruei'Lmt Galli turba quidem peditum

Nam fnerat tanta, ut describit epistola missa,
Quatuor ast equitum millia tune aderant.

Bellica non aderant tormenta, quibus globus ardens
Mittitur, et qua& sequant fulmina, vel superant.

Non potuit tamen arx, nisi lungo tcmporc, vinci,
Summa munita arx, plenaque militibus

Hyspanis, ttalis, Gcrmanis, sub Duce qui Albae
Restiterant Gallis, tempore non modico.

Nec, nisi cuniculis foret h~c perfossa, ruisset
Firmaque pr~sidîjs ipsa maneret adbuc.

Quid, rogo te, .faciet miles cum terra dehiscit
Sub pedibus, bello nec sit aperta manusP

Dumque putat stabili, et firmo pugnare loco se,
DcScit huic tellus, dc&eiu.ntqu.e pedes.

Non si Dulichius castrnm hoc tenuisset Ulisses,
Tididesque sibi iunctus et ipse foret

Quo comite est ausus transire per agmina Tracum
Et niveos Rhesi vertere Regis equos

Haud tamen hoc castrum potnîsset (1) defendere contra
Millia lot Galli nominis, atque Itali.

Praeterea hic cernes quanto cum sanguine partum
Hoc fuerit castrum quot periere viri

Queis, satius fuerat. sicut tu, colUgcre uva,
Sicut tu. molles edero castaneas.

Aut quod ab uberibus depromit nigra juvenca,
Casoleum unde tibi villica pulchra premit

Sive Cydonia cum decerpis ab arbore mala,
Cecropio melle hœc ut saturata vores.

Nonne putas melius versus componere duros,
Ut facio, nunc, cum nullus adire cliens

Me dignatur, eo nunc tempore, quo silet omnis
Curia, née htem dirimit illa ~ravem (2)

Quàm gladios tractare manu quàm sternere ferro
Corpora, quaea Cbristi nomine dicta vides ?f

Vertere vel proedas, delere aut funditus urbes,
Ut nuper factum Vulpia in arce fuit.

At nos militise qui dicimus esse togat~.
Legibus et studijs solum operam dabimus.

At quibus arrjdent cèdes, et trusta nefanda
Vel mutet mentem, vel Deus ipse neect.